

Gjerrildkonferencen 2025

	SPOR 1 Børn med særlige behov Dagtilbud og Indskoling		SPOR 2 Børn med særlige behov Mellemtrin		SPOR 3 Børn med særlige behov Overbygning		Messe
8.00	Ankomst og morgenmad ved holdets bord						
8.45	Velkomst, sang og åbning v. Poul Bang, Forstander og Kasper Bjerregaard, Borgmester						
9.00	Keynote speaker: Jim Lyngvild og Tobias Heiberg fra Drakonheart						
9.30	Gåpause						Indholdet på messen offentliggøres senere
9.45	<u>1. Workshop</u> Lær med LEGO v. Elisabeth Rex Romoser Sted: Stokkebro 13, haven	<u>1. Workshop</u> Musik med hænderne - sprog og sansning i børnehøjde v. Nina Helena Barrett Sted: ude	<u>1. Workshop</u> Fra havet til maven - mad over bål v. Erik Kastberg Sted: Stokkebro 11, haven	<u>1. Workshop</u> Leg og lær i Læringslunden v. Anders Sinding Sted: Læringshaven	<u>1. Workshop</u> Byg med enkle konstruktioner v. Karsten Sørensen Sted:	<u>1. Workshop</u> Lav undervisningen til et mysterie! v. Christian Eiming Sted: ude	
10.30							
10.45	Gåpause m. Frugt						
11.00	<u>Messe Dagtilbud og Indskoling</u>		<u>2. Workshop</u> Kryb og kravl i nærmiljøet v. Birgitte Kastberg Sted: Under Svalebøgen	<u>2. Workshop</u> Lav undervisningen til et mysterie! v. Christian Eiming Sted: ude	<u>2. Workshop</u> Fra havet til maven - mad over bål v. Erik Kastberg Sted: Stokkebro 11, haven	<u>2. Workshop</u> Praksisfaglig workshop v. Thor Iburg Christensen og Natazja Suikkanen Sted:	
11.45							
12.00	Frokost ved holdets bord						
12.45	<u>3. Workshop</u> Fra havet til maven - mad over bål v. Erik Kastberg Sted: Stokkebro 11, haven	<u>3. Workshop</u> Kryb og kravl i nærmiljøet v. Birgitte Kastberg Sted: Under Svalebøgen	<u>Messe Mellemtrin</u>		<u>3. Workshop</u> Mit soundtrack - identitet, billedkunst og engelsk v. Nina Helena Barrett Sted: inde	<u>3. Workshop</u> Leg og lær i læringslunden v. Anders Sinding Sted: Læringshaven	
13.30							
13.45	Gåpause						
14.00	<u>4. Workshop</u> Kan man bygge en sø? v. Karsten Sørensen Sted: ude	<u>4. Workshop</u> Leg og lær i læringslunden v. Anders Sinding Sted: Læringshaven	<u>4. Workshop</u> Kreativ rytme og billedsprog - fra musik til matematik og dansk v. Nina Helena Barrett Sted: ude	<u>4. Workshop</u> Praksisfaglig workshop v. Thor Iburg Christensen og Natazja Suikkanen Sted:	<u>Messe Overbygning</u>		
14.45							
15.00	Gåpause						
15.05	Afslutning v. Poul Bang						
15.15	Fyraftensbar i Poul Have						

1. workshop 9.45-10.45

		Beskrivelse af aktiviteten	Beskrivelse af oplægsholder	Kontaktinformation
SPOR 1 Børn med særlige behov Dagtilbud og Indskoling	1. Workshop Lær med LEGO v. Elisabeth Rex Romoser Sted: Stokkebro 13, haven	Vi tager udgangspunkt i en praktisk opgave, som så skal bygges i samarbejde. Derefter skal løsningerne fremlægges kort og til slut er der fri leg med det vi har bygget. I får en konkret opgave, så I prøver det selv, og så har jeg flere eksempler på opgaver, som kan bruges i forskellige fag. Jeg har ofte brugt det, når jeg har haft timer sidst på dagen, da det er meget motiverende med LEGO	Jeg er tidligere lærer i både almen og specialklasse, hvor jeg har arbejdet med at skabe fællesskaber på tværs samt med praktisk og udendørs undervisning. Jeg har været musumsformidler på 3 forskellige museer. Nu passer jeg skoletjenesten i Norddjurs og min købmandsbutik i Gjerrild.	elisaeth.romoser@gmail.com
	1. Workshop Musik med hænderne - sprog og sansning i børnehøjde v. Nina Helena Barrett Sted: ude	Deltagerne får mulighed for selv at sanse og skabe gennem musik og naturmaterialer, og oplever, hvordan æstetiske processer kan stykke sprog og følelser hos børn.	Nina Båret - født i 1000 søernes land, Findland - underviser, bostøtte, keramik og kunstterapeut.	ninabarrett1@gmail.com
SPOR 2 Børn med særlige behov Melletrin	1. Workshop Fra havet til maven - mad over bål v. Erik Kastberg Sted: Stokkebro 11, haven	Hvordan behandler vi de fødevarer eleverne samler eller fanger i eller ved vandet, bl.a. steger vi fisk over bål (næsten) uden ben. STEM er også for de "skæve børn", vi tager udgangspunkt i børns undren og spørgsmål.	Naturfagslærer i specialklasser samt tidligere skibskok	erikkastberg55@gmail.com
	1. Workshop Leg og lær i Læringslunden v. Anders Sinding Sted: Læringshaven	På Gammel Estrup bruger vi aktivt det historiske kulturmiljø i koblingen mellem legende tilgange i undervisningen og tværfaglighed. I denne workshop præsenteres deltagerne for en række læringsprodukter, der skal inspirere dem til at invitere kulturmiljøet og de kreative og legende tilgange ind i undervisningen. Vi bruger den nyoprettede "læringslund" i Gjerrild, som kreativ legeplads for vores workshopaktiviteter.	Museumsinspektør på Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum og frivillig lokalhistoriker på Læringslunden i Gjerrild	anderssinding@gmail.com
SPOR 3 Børn med særlige behov Overbygning	1. Workshop Byg med enkle konstruktioner v. Karsten Sørensen Sted:	Brug billie eller gratis materialer til at bygge enkle konstruktioner Brug af fantasien til at løse enkle problemstillinger. Brug narrativer til at forstå konflikter. Kæppe, snor, plast mm.	Jeg er tidligere lærer i naturfag. Jeg har været formidler i Naturvidenskabernes Hus i Bjerringbro.	bavnebakken60@yahoo.dk
	1. Workshop Lav undervisningen til et mysterie! v. Christian Eiming Sted: ude	Et mysterie er til at løse! En kode er til at knække! En dør er til at komme ud af! Sådan rummer escape-mysterier mange "aha"-oplevelser for elever - både når de selv deltager og ikke mindst, når de selv laver dem. På workshoppen kommer vi omkring en række konkrete eksempler og en masse gode råd til, hvordan I kan integrere det i jeres dagligdag uden de store investeringer. Vi taler også om den gode og fængende historie, samt hvordan eleverne kan få et stort udbytte af at samarbejde og tænke kreativt.	Jeg er indehaveren af EscapeHome, der arbejder med escaperum-lignende mysterier, der er skrevet af (eller til) specifikke elever/institutioner/firmaer.	christian@eiming.dk

2. workshop 11.00-12.00

		Beskrivelse af workshop	Beskrivelse af oplægsholder	Kontaktinformation
SPOR 1 Børn med særlige behov Dagtilbud og Indskoling	Messe Dagtilbud og Indskoling			
SPOR 2 Børn med særlige behov Mellemtrin	2. Workshop Kryb og kravl i nærmiljøet v. Birgitte Kastberg Sted: Under Svalebøgen	Workshoppen tager udgangspunkt i en legende, undrende tilgang. Vi skal finde kryb og kravl, bruge diverse redskaber og opslagsmetoder. Tælle ben og analysere arterne.	Jeg er natur- og udelivspædagog og har tilbragt en stor del af mit liv i Skovbørnehaven i Grenå.	birgitekastberg4@gmail.com
	2. Workshop Lav undervisningen til et mysterie! v. Christian Eiming Sted: ude	Et mysterie er til at løse! En kode er til at knække! En dør er til at komme ud af! Sådan rummer escape-mysterier mange "aha"-oplevelser for elever - både når de selv deltager og ikke mindst, når de selv laver dem. På workshoppen kommer vi omkring en række konkrete eksempler og en masse gode råd til, hvordan I kan integrere det i jeres dagligdag uden de store investeringer. Vi taler også om den gode og fængende historie, samt hvordan eleverne kan få et stort udbytte af at samarbejde og tænke kreativt.	Jeg er indehaveren af EscapeHome, der arbejder med escaperum-lignende mysterier, der er skrevet af (eller til) specifikke elever/institutioner/firmaer.	christian@elming.dk
SPOR 3 Børn med særlige behov Overbygning	2. Workshop Fra havet til maven - mad over bål v. Erik Kastberg Sted: Stokkebro 11, haven	Hvordan behandler vi de fødevarer eleverne samler eller fanger i eller ved vandet, bl.a. steger vi fisk over bål (næsten) uden ben. STEM er også for de "skæve børn", vi tager udgangspunkt i børns undren og spørgsmål.	Naturfagslærer i specialklasser samt tidligere skibskok	erikkastberg55@gmail.com
	2. Workshop Praksisfaglig workshop v. Thor Iburg Christensen og Natazja Suikkanen Sted:	Hvordan kan vi gøre dansk og matematik i udskolingen endnu mere levende og meningsfuldt for eleverne? Sæt dine praksisfaglige kompetencer i spil og få konkrete idéer og redskaber til at integrere håndværk og skabende aktiviteter i undervisningen. Der skal måles, saves og hamres. Fokus er på at styrke elevernes motivation, fællesskab, deltagelse og læring gennem meningsfulde, håndgribelige opgaver. Gennem konkrete øvelser og fælles refleksion får du inspiration til at styrke elevernes læring og trivsel – med hænderne i centrum.	Lærere på den praksisfaglige linje, 9.ep, Auning Skole	thor@evigmail.dk nata8020@ndjurs.dk

3. workshop 12.45-13.45

		Beskrivelse af aktiviteten	Beskrivelse af oplægsholder	Kontaktinformation
SPOR 1 Børn med særlige behov Dagtilbud og Indskoling	3. Workshop Fra havet til maven - mad over bål v. Erik Kastberg Sted: Stokkebro 11, haven	Hvordan behandler vi de fødevarer eleverne samler eller fanger i eller ved vandet, bl.a. steger vi fisk over bål (næsten) uden ben. STEM er også for de "skæve børn", vi tager udgangspunkt i børns undren og spørgsmål.	Nturfagslærer i specialklasser samt tidligere skibskok	erikkastberg55@gmail.com
	3. Workshop Kryb og kravl i nærmiljøet v. Birgitte Kastberg Sted: Under Svalebøgen	Workshoppen tager udgangspunkt i en legende, undrende tilgang. Vi skal finde kryb og kravl, bruge diverse redskaber og opslagsmetoder. Tælle ben og analysere arterne.	Jeg er natur- og udelivspædagog og har tilbragt en stor del af mit liv i Skovbørnehaven i Grenå.	birgittekastberg4@gmail.com
SPOR 2 Børn med særlige behov Mellemtrin	Messe Mellemtrin			
SPOR 3 Børn med særlige behov Overbygning	3. Workshop Mit soundtrack - identitet, billedkunst og engelsk v. Nina Helena Barrett Sted: inde	Workshoppen har fokus på, hvordan musik og visuel kunst kan bruges til at arbejde med identitet og engelskfaglige kompetencer	Nina Båret - født i 1000 søernes land, Findland - underviser, bostøtte, keramiker og kunstterapeut.	ninabarrett1@gmail.com
	3. Workshop Leg og lær i læringslunden v. Anders Sinding Sted: Læringshaven	På Gammel Estrup bruger vi aktivt det historiske kulturmiljø i koblingen mellem legende tilgange i undervisningen og tværfaglighed. I denne workshop præsenteres deltagerne for en række læringsprodukter, der skal inspirere dem til at invitere kulturmiljøet og de kreative og legende tilgange ind i undervisningen. Vi bruger den nyoprettede "læringslund" i Gjerrild, som kreativ legeplads for vores workshopaktiviteter.	Museumsinspektør på Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum og frivillig lokalhistoriker på Læringslunden i Gjerrild	anderssinding@gmail.com

4. workshop 14.00-15.00

		Beskrivelse af aktiviteten	Beskrivelse af oplægsholder	Kontaktinformation
SPOR 1 Børn med særlige behov Dagtilbud og Indskoling	4. Workshop Kan man bygge en sø? v. Karsten Sørensen Sted: ude	Kan man virkelig bygge en sø? Og kan de voksne lade være med at blande sig? Nye begreber på en konkret måde.	Jeg er tidligere lærer i naturfag. Jeg har været formidler i Naturvidenskabernes Hus i Bjerringbro.	bavnebakken60@yahoo.dk
	4. Workshop Leg og lær i læringslunden v. Anders Sinding Sted: Læringshaven	På Gammel Estrup bruger vi aktivt det historiske kulturmiljø i koblingen mellem legende tilgange i undervisningen og tværfaglighed. I denne workshop præsenteres deltagerne for en række læringsprodukter, der skal inspirere dem til at invitere kulturmiljøet og de kreative og legende tilgange ind i undervisningen. Vi bruger den nyoprettede "Læringslund" i Gjerrild, som kreativ legeplads for vores workshopaktiviteter.	Museumsinspektør på Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum og frivillig lokalhistoriker på Læringslunden i Gjerrild	anderssinding@gmail.com
SPOR 2 Børn med særlige behov Mellemtrin	4. Workshop Kreativ rytme og billedsprog - fra musik til matematik og dansk v. Nina Helena Barrett Sted: ude	Workshoppen fokuserer på at omsætte musik til billedkunst og sprog - med mulighed for at integrere fag som dansk og matematik.	Nina Båret - født i 1000 søernes land, Findland - underviser, bostøtte, keramiker og kunstterapeut.	ninabarrett1@gmail.com
	4. Workshop Praksisfaglig workshop v. Thor Iburg Christensen og Natazja Suikkanen Sted:	Hvordan kan vi gøre dansk og matematik i udskoling endnu mere levende og meningsfuldt for eleverne? Sæt dine praksisfaglige kompetencer i spil og få konkrete idéer og redskaber til at integrere håndværk og skabende aktiviteter i undervisningen. Der skal måles, saves og hamres. Fokus er på at styrke elevernes motivation, fællesskab, deltagelse og læring gennem meningsfulde, håndgribelige opgaver. Gennem konkrete øvelser og fælles refleksion får du inspiration til at styrke elevernes læring og trivsel – med hænderne i centrum.	Lærere på den praksisfaglige linje, 9.ep, Auning Skole	thor@evigmail.dk nata8020@ndjurs.dk
SPOR 3 Børn med særlige behov Overbygning	Messe Overbygning			

Præsentation af standene på messen

	Præsentation	Links
Baunhøj Mølle	Baunhøj Mølle er en ny mølle fra 2005. Den gamle mølle brændte i 2002. Møllen er en kopi af den nedbrændte mølle. Møllen er fuldt funktionsdygtig. I sommerhalvåret kører møllevingerne hver søndag. Opgaven varetages af en række entusiastiske frivillige møllersvende.	https://www.baunhoej-moelle.dk
Djursland Landboforening v. Tina Drejer Maaberg	Viden om landbruget fra jord til bord. Klar med spørgsmål og svar på skolebesøg hos en landmand Tina Drejer Maaberg er projektkoordinator ved Djursland Landboforening.	https://www.landboforening.dk/
GO Forlag	Få inspiration til din undervisning Er du på udkig efter nye læremidler eller savner du ideer til, hvordan du kan bruge dit nuværende materiale i din undervisning? Så kom til vores stand	goforlag.dk
Grenaa Sogn v. Jakob Nejsum	Hvordan er folkekirken som historisk, kulturel og værdibærende institution relevant? Grenaa Sogns generelle tilbud til skoler og dagtilbud Jakob Nejsum er Kirke og kulturmedarbejder i Grenaa Sogn.	https://fornaespastorat.dk
Gyldendal Uddannelse	Hør om de nyeste undervisningsmaterialer og få inspiration til din faglige udvikling	https://gyldendal-uddannelse.dk/
Kulturskolen Norddjurs v. Finn Rosenløv	Kulturskolen underviser i musik, drama, billedkunst og skriveskole. Man kan tale med Kulturskolens folk på standen, derudover fremvises lidt blandede rekvisitter/instrumenter/ billeder/film der fortæller om Kulturskolens undervisningstilbud. Finn Rosenløv er kulturskoleleder.	www.kulturskol.dk
MUNDU - center for global dannelse v. Sonja Salminen, Kristoffer Larsen og Anne Hinke Kirkegaard	På MUNDUs messestand kan du høre om Let's Act! En læringsplatform om Verdensmålene for de 12-16-årige, der tager afsæt i holdninger og handlinger i forhold til vedvarende energi, fødevareproduktion, menneskerettigheder, global økonomi, verdensmål, globalisering og gensidig afhængighed i disse klimaforandringstider. Vi søger også interesserede lærere til en fokusgruppe, der kan støtte vores arbejde med at udvikle gode materialer om globale forhold. Vi vil naturligvis også samtale om Gapminder og Dollar Street, som vi omtalte i vores workshop. I standen møder du ansatte og frivillige fra MUNDU.	https://www.mundu.dk/
Museum Østjylland	Museum Østjylland vil fortælle om de mange gratis læringsforløb, vi tilbyder til alle aldre og klassetrin. I efteråret kan de helt små komme med på opdagelse i udstillingen "Mig og min by", som er lavet i tæt samarbejde med børnehavebørn. Udstillingens målgruppe er de 0 - 6årige. Museets formidlere tilbyder desuden rullende skoletjeneste, hvor vi tager ud til jer med alt fra blåaktiviteter til fortællinger om 70'ernes hippier.	https://museumoj.randers.dk/museer-og-aabningstider/museum-oestjylland-grenaa/
Norddjurs Biblioteker v. Louise Skaarup	Biblioteket viser et udvalg af bøger om biodiversitet og står ellers klar til en snak om hvad bibliotekerne kan tilbyde kommunens skoler og institutioner.	norddjursbib.dk
Norddjurs Skoletjeneste v. Rita Mogensen og Elisabeth Rex Romoser	Kom og hør om alle de spændende tilbud, der er i skoletjenesten. Vi har stadig frø med, så I kan øge biodiversiteten i områderne ved dagtilbud og skoler. Se eksempler på materialer I kan låne gennem skoletjenesten.	www.norddjurs-skoletjeneste.dk
Reno Djurs v. Fie Karlsen og Sara Andersen	Nyt materiale til skoler og daginstitutioner: “Styr på affaldet” som alle skoler modtager med leg, bevægelse og dialog i fokus til forskellige alderstrin. “Rappeskralde-bogen” som alle børnehaver modtager med gode affaldsvaner helt ned i børnehøjde.	www.renodjurs.dk
Skandinavisk Dyrepark v. Mikkel Kronborg og Sashia Lindhøj	Vi er Danmarks mest naturlige dyrepark med rødder i hjertet af Djursland. Vores store dyrepark huser isbjørne, brunbjørne, havørne, grå ulve og mange andre skandinaviske dyrearter. Udover at vi hver dag byder gæster ind i parken til unikke oplevelser, så tilbyder vi også rundvisninger og formidling til skoleklasser. Det vil vi gerne demonstrere til messen, hvor vi tager et stort udvalg af skind og kranier med fra vores skoletjeneste i parken.	www.skandinaviskdyrepark.dk
Soroptimist International Grenaa	SI Grenaa arbejder for at forbedre forholdene for kvinder og piger i verden. I år fokuserer vi på FNs Verdensmål nr. 2 og 4 i projektet MTW På Hjul, der samler ind til finansiering af skolebespisning og som følge deraf flere børn, der går i skole i Burkina Faso. Vi uddeler foldere om projektet og opfordrer voksne til at inspirere skolebørn til at være aktivt med i vores projekt	www.soroptimist-danmark.dk/grenaa
Styrkeakademiet	Styrkeakademiet er et konsulenthus og forlag, som tilbyder kompetenceudvikling og udgiver konkrete materialer til arbejdet med trivsel og mental sundhed i klasseværelset. Styrkeakademiet er startet af Ph.D. Louise Tidmand, som forsker i børn og unges mentale sundhed. Vi udgiver materialer, der dækker dagtilbud, grundskole og ungdomsuddannelse og vores materialer har anbefalinger fra WHO, OECD, EU, Sundhedsstyrelsen, Socialstyrelsen, Vidensråd for Forebyggelse og Psykiatrifonden.	www.styrkeakademiet.dk
Underfladisk v. Satie Eriksen	Satie er tidligere radiovært og -redaktør på DR. Nu laver hun podcast og meget mere. Satie underviser bl.a. i hvordan du kan bruge podcast i undervisningen, både hvordan du kan bruge det der allerede er lavet og hvordan du selv kan lave podcast.	https://www.underfladisk.dk/
Ung Norddjurs v. Kristian Nyholm og Mie Secher	Undervisningstilbud og Grejbank UngNorddjurs bidrager gerne til den understøttende undervisning, både i skolen og i fritiden. Vi vil rigtigt gerne vise nogle af vores tilbud frem og i dialog med underviserne på skolerne omkring et fremtidigt samarbejde. Vi glæder os til en god dag.	https://www.ungnorddjurs.dk